А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД № 9  «ЩЕЛКУНЧИК»  г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

« 6 »_марта_2024 г.                                                                                                          №_47

О реализации институционального проекта

В целях нравственно-патриотического воспитания детей дошкольного

возраста и формирования интереса к изучению истории родного края, в связи

с празднованием в 2024 году юбилейной даты со дня образования

Белгородской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Искаковой Н.В. разработать и утвердить

план мероприятий по реализации в МБДОУ д/с №9 институционального

проекта «Мой край родной – Белгородчина» (прилагается);

2. Педагогам МБДОУ д/с №9:

2.1. выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;

2.2. проводить совещания, консультации и другие действия для

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом

2 настоящего приказа.

3. Делопроизводителю Осиповой Л.В. ознакомить с настоящим

приказом работников под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №9                                                           М.С. Дудар

Приложение к приказу

№ 47 от 06.03.2024 г.

План мероприятий по реализации институционального проекта «Мой край родной – Белгородчина»

 МБДОУ д/с №9 г.Белгорода

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки Результат выполнения Ответственный

1. Разработка и утверждение

плана мероприятий ДОО, в

целях нравственно-

патриотического

воспитания детей

дошкольного возраста и

формирования интереса к

изучению истории родного

края

Март 2024 Определение единых механизмов

формирования нравственно-

патриотических чувств у детей

дошкольного возраста

Старший воспитатель

Искакова Н.В.

2. Проведение тематических

занятия, посвященных

юбилею образования

Белгородской области

Апрель 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

патриотическому воспитанию

Воспитатели всех

возрастных групп

3. Проведение конкурса

видеороликов «Читаем

стихотворения авторов

Белгородчины»

15-25 апреля 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

патриотическому воспитанию с

воспитанниками

Воспитатели

Донская Е.А.,

Тимошенко Н.Н.,

Фесенко Е.Д.

4. Проведение конкурса

рисунков

«Май. Победа. Белгород»

29 апреля –

10 мая 2024

Повышение интереса у

дошкольников к истории родного

края, воспитание чувства любви к

Социальный педагог

Пономарева Е.С.,

воспитатели

Родине, гордости за ее героическое

прошлое и настоящее

Поветкина О.Г.,

Гребцова И.В.

5. Проведение занятий в

мини-музее ДОО,

посвященных 70-летию

Белгородской области

Май 2024 Повышение интереса у

дошкольников к истории родного

края, воспитание чувства любви к

Родине, гордости за ее героическое

прошлое и настоящее

Воспитатели

Грищенко С.А.,

Рыболова И.В.,

Кожухова Н.М.

6. Проведение фестиваля

«Мода на народное»

(фестиваль народных

костюмов Белгородской

области)

5-10 июня 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

патриотическому воспитанию с

воспитанниками

Воспитатели

Артюх И.П.,

Новакова Н.В.,

Абдурахманова З.А.

7. Проведении фото-акции

«Любимый город»

10-17 июня 2024 Повышение гражданско-

патриотических чувств, на

основе впечатлений полученных от

просмотренных фотокарточек

Учителя-логопеды

Резникова О.В.,

 Халина И.В.

8. Проведение спортивного

мероприятия «Мама, папа, я

– спортивная семья»

Июль 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

патриотическому воспитанию с

воспитанниками и их родителями

(законными представителями)

Инструктор по

физической культуре

Сарваева В.А.,

педагоги ДОО

9. Проведение фестиваля

Белгородских сказок

«Белсказка фест»

Июль 2024 Повышение интереса у

дошкольников к истории родного

края, воспитание чувства любви к

Родине, гордости за ее героическое

прошлое и настоящее

Воспитатель

Погорелова Т.А.,

Горбатюк О.В.,

Адоньева Н.И.

10. Проведение музыкально-

литературного вечера,

Август 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

Педагог-психолог

Сергеева О.В.,

посвященного 70-летию

Белгородской области

патриотическому воспитанию с

воспитанниками

Воспитатель

Соколова И.С.,

Трофимова Л.В.

11. Проведение праздничного

концерта, посвященного

Дню города

5 августа 2024 Повышение качества проведения

совместных мероприятий по

патриотическому воспитанию с

воспитанниками

Музыкальный

руководитель

Зажарнова М.И.,

воспитатели

Хаустова Т.Е.,

Китик И.В.